
s 

TT
 
“uu 10 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

O 

RESOLUCION No. 86.1.1.1.T, | 
— 01997 

TERESA MINUCHE DE MERA, 
S SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

> - - CONSIDERANDO; 

: QUE et '15' de (“agosto de :1986 se ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Quinto del cantón Quito la escritura pública 
de constitución de "GLANDOLAB S.A.” 

"QUE: el señor arquitecto -Fausto Pazmiño C., con 
el patrocinto 6el doctor Héctor Salinas Villacrés. ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a Cuyo efecto 
ha presentado tres coptas cerfAficadas de la misma; 

QUE se ha presentado el carné de afiliación a la 
Cámara de Pequeños Industriales de Pichinchg signado con el No. 
A.P.3882 de 17 de noviembre de 1986; 

QUE el Departanénto de Conpañítas Anónimas y Extranje- 
ras de la Dirección General de Derecho. Societario mediante memorando 
No. DJ-CAE-86-655 de Y de diciembre de 1986, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere 
la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución «Ve “GLANDOLAB S.A.* 
con domicillo” en Quito, con un capital social de (S/.2'000.000,00) 
DOS MILLONES DE SUCRES D0/100, dividido en 2,0090 acciones ordinarias 
y nominativas de (S/.1.000,00) un mil sucres de valor cada una, 
de conformidad con los términos constantes en la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Vigésimo Quinto del 
cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto 
con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno ae los aiarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 
de Compañtas, en Quito, a - 

Y Poma do 
SN Econ, Teresa Minuche de Mera, 
Ende _ SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

AT  



  

  

Ol ou. 

veqr0 : + 

ita la pre ente Cosoloción Eojo +1 núrero Con esta Pecho queda inarpits 

dispuesto en la misma, 

733 de 22 de agosto Ue 

¿2? de anostoa del minmo 

tos pohenta y siete.- 

EN 2 del dec istro "ere=nt 

El REBINTRAJO > 

o, tomo 119.- 5e da osl cumplimiento a lo 

de conformidad a lo estavlecida en el Decreto 

1075, publicado en Renistro Uficial 878 re 

añas- idluito, 35 enera de 1 novecien- 

Xela 0, 

    

  

to
da
 

     


